Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

«02» 06 2020                                                                №  УОПР-302

Об итогах XVI (дистанционного) городского краеведческого
конкурса рисунка «Мой край Донской»

В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых мероприятий на 2019-2020 учебный год и приказом Управления образования города Ростова-на-Дону № УОПР-191 от 16.04.2020 года 27 мая 2020 года был проведен XVI (дистанционный) городской краеведческий конкурс рисунка «Мой край Донской».
В конкурсе приняли участие 510 учащихся 1 – 10 классов из 70 образовательных учреждений города по следующим районам:

	Ворошиловский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 3, 6, 65, 90, 93, 100, 101, 104, 30, 96, 56, 102, МБУ ДО Центр детского творчества

	Железнодорожный район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 1, 9, 14, МБДОУ № 141, МБУ ДО Дом детского творчества

	Кировский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 47, 49, 80, 5, 53, 2

	Ленинский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 70, 72, 55, 35, 36, 57, 33

	Октябрьский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 40, 110, 71, 25, МБУ ДО Центр дополнительного образования

	Первомайский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 10, 18, 21, 23, 44, 91, 113, 19, МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества

	Пролетарский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 1, 7, 8, 17, 22, 81, 94, 12, 14, 13, 11, МБУ ДО ЦВР «Досуг»

	Советский район
	–
	общеобразовательные учреждения №№ 15, 31, 60, 73, 86, 87, 92, 115, 103, МБУ ДО Дом детского творчества

	Город
	–
	МБУ ДО Центр детского и юношеского туризма и экскурсий, МБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Донской пейзаж», «Год Памяти и Славы». Определены призовые места по всем номинациям (Приложение №1).
По итогам конкурса участникам было присуждено 35 первых, 34 вторых и 36 третьих мест. Наибольшее количество призовых мест заняли учащиеся образовательных учреждений Первомайского района (21) (Приложение №2).
В соответствии с вышеизложенным, приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса.
2. Директору МБУ ДО ЦДЮТур Колеснику В.И. организовать рассылку
на электронные адреса образовательных учреждений победителей XVI (дистанционного) городского краеведческого конкурса рисунка «Мой край Донской» наградной атрибутики.
3. Начальникам районных отделов образования своевременно довести данный приказ до сведения образовательных учреждений.
4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения учащихся, педагогических коллективов и родителей информацию о результатах участия детей в XVI (дистанционном) городском краеведческом конкурсе рисунка «Мой край Донской».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Ленецкую Л.А.

Начальник
Управления образования                                                           В.А. Чернышова

Рыбина Галина Леонидовна
8 (863) 240 17 00
Приложение № 1
к приказу № УОПР-_____ от _____._____.2020 г.

СПИСОК  ПОБЕДИТЕЛЕЙ
XVI  (ДИСТАНЦИОННОГО)  ГОРОДСКОГО  КРАЕВЕДЧЕСКОГО
КОНКУРСА  РИСУНКА «МОЙ  КРАЙ  ДОНСКОЙ»
Номинация «Донской пейзаж»
Начальная группа:
I   место – Фоменко Екатерина, МБУ ДО ЦРТДиЮ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Темникова Анастасия, МБУ ДО ЦРТДиЮ,рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Еранасян София, МБОУ «Школа № 81», рук. – Душанина Лариса Анатольевна;
I   место – Коростова Кира, МБОУ «Школа № 87», рук. – Коростова Юлия Игоревна;
II  место – Романкулова Арина, МАОУ «Лицей № 33», рук. – Галганова Елена Алексеевна;
II  место – Эрлих Марк, МАОУ «Школа № 53»,  рук. – Мителько Нэлли Викторовна;
III место – Прядкина Ксения, МБОУ «Школа № 94», рук. – Чистякова Виктория Стефановна;
III место – Бадикова Елизавета, МБОУ «Школа № 80», рук. – Антропова Елена Петровна;
III место – Сухова Мария, МАОУ «Школа № 53», рук. – Мителько Нэлли Викторовна;
III место – Анистратенко Григорий, МБОУ «Школа № 31», рук. – Тарасенко Евгения Александровна;
III место – Козык Полина, МАОУ «Школа № 115»,  рук. – Черникова Анастасия Михайловна.
Младшая группа:
I   место – Писарева Анастасия, МБУ ДО ЦРТДиЮ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Тонышева Анастасия, МБУ ДО ЦРТДиЮ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Казьмина Мария, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Романова Марина Сергеевна;
I   место – Малтыхян Софья, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Романова Марина Сергеевна;
I   место – Писарева Анастасия, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
II  место – Матвеев Арсений, МБУ ДО ДДТ Советского района, рук. – Шатохина Оксана Витальевна;
II  место – Мурзина Екатерина, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Василишина Кира Юрьевна;
II  место – Вострикова Елизавета, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Василишина Кира Юрьевна;
II  место – Голуб Александра, МБОУ «Школа № 10»,  рук. – Садовая Мария Витальевна;
III место – Тимченко Анастасия, МАОУ «Лицей № 11», рук. – Безрутченко Лариса Васильевна;
III место – Павлова Анна, МАОУ «Лицей № 11», рук. – Безрутченко Лариса Васильевна;
III место – Хараян Карина, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
III место – Верченко Екатерина, МАОУ «Лицей № 33», рук. – Галганова Елена Алексеевна;
III место – Копий Анна, МАОУ «Лицей № 14»,  рук. – Ходыкина Марина Николаевна.
Средняя группа:
I   место – Теплыгина Полина, МБУ ДО ЦРТДиЮ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Климченко София, МБУ ДО ЦРТДиЮ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Кучмистова Валентина, МБОУ «Гимназия № 19», рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
I   место – Хрящова Алиса, МАОУ «Школа № 96», рук. – Пигарева Оксана Юрьевна;
I   место – Соломонян Инга, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Сафи Камилла, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Фролова Анастасия, МБОУ «Школа № 65»,  рук. – Переверзева Марина Витальевна;
I   место – Платонова Анастасия, МБОУ «Лицей № 103», рук. – Горпеникова Елена Павловна;
II  место – Ольховский Ярослав, МБОУ «Гимназия № 19», рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
II  место – Кучмистова Алина, МБОУ «Гимназия № 19»,  рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
II  место – Горячкина Алина, МБОУ «Гимназия № 25», рук. – Водопьянова Марина Серафимовна;
II  место – Иванова Кира, МАОУ «Школа № 96», рук. – Пигарева Оксана Юрьевна;
II  место – Кононова Дарья, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Романова Марина Сергеевна;
II  место – Смирнова Софья, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Потий Татьяна Владимировна;
II  место – Колесникова София, МБОУ «Школа № 92», рук. – Бондаренко Зинаида Александровна;
II  место – Савкин Александр, МАОУ «Школа № 53», рук. – Тонких Светлана Витальевна;
III место – Костюкова Екатерина, МБОУ «Гимназия № 25», рук. – Водопьянова Марина Серафимовна;
III место – Лебедь Арина, МБОУ «Гимназия № 36»,  рук. – Романова Марина Сергеевна;
III место – Красильников Глеб, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Потий Татьяна Владимировна;
III место – Сезёмина Дарья, МБОУ «Лицей № 102»,  рук. – Маликова Татьяна Николаевна;
III место – Габеева Ирина, МБОУ «Лицей № 71», рук. – Никулина Виктория Игоревна;
III место – Шутова Мария, МБОУ «Школа № 3», рук. – Толпинская Ирина Евгеньевна;
III место – Твердохлеб Анна, МБОУ «Школа № 3», рук. – Толпинская Ирина Евгеньевна.
Старшая группа:
I   место – Сибиркина Ева, МБУ ДО ЦРТДиЮ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
I   место – Федюнина Елизавета, МБУ ДО ЦРТДиЮ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
[bookmark: _GoBack]I   место – Зайцева Любовь, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Романова Марина Сергеевна;
I   место – Вачеишвили Яна, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района,  рук. – Белянова Наталья Геннадьевна;
II  место – Афанасьева Полина, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Романова Марина Сергеевна;
II  место – Шалай Валерия, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Белянова Наталья Геннадьевна;
II  место – Кузнецов Иван, МБОУ «Школа № 31»,  рук. – Зинченко Лариса Геннадьевна;
II  место – Уварова Мария, МБОУ «Школа № 100», рук. – Патерикина Любовь Николаевна;
III место – Макуева Виолетта, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
III место – Тишуков Данила, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
III место – Водогрецкая Антонина, МБОУ «Школа № 15», рук. – Никитина Ирина Викторовна;
III место – Рыбаков Кирилл, МБОУ «Лицей № 57», рук. – Гомжина Раиса Алексеевна.
Номинация «Год Памяти и Славы»
Начальная группа:
I   место – Рыбакова Надежда, МАОУ «Лицей № 11», рук. – Харченко Оксана Викторовна;
I   место – Сысоева Вероника, МБОУ «Школа № 1»,  рук. – Байрамов Тимур Ахмедович;
I   место – Жила Евгений, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Карпенко Ольга Викторовна;
II  место – Романова Анастасия, МАОУ «Школа № 53», рук. – Еремина Ирина Валентиновна;
II  место – Горбачев Максим, МБУ ДО ЦРТДиЮ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
II  место – Прядкина Ксения, МБОУ «Школа № 94»,  рук. – Чистякова Виктория Стефановна;
III место – Новичев Максим, МБУ ДО ЦВР «Досуг»,  рук. – Ильина Вера Александровна;
III место – Щеников Ярослав, МАОУ «Школа № 53», рук. – Беляева Ирина Владимировна;
III место – Безверхий Роман, МБОУ «Школа № 15», рук. – Ротова Татьяна Владимировна;
III место – Бочкарев Иван, РРООСВДИДС «Ветер перемен», рук. – Гордеева Светлана Леонидовна;
III место – Поддубская Валерия, МБОУ «Школа № 101», рук. – Поддубская Полина Игоревна.
Младшая группа:
I   место – Зинькова Софья, МБОУ «Школа № 94», рук. – Бессарабова Людмила Яковлевна;
I   место – Половинка Виктория, МБОУ «Гимназия № 19»,  рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
I   место – Шерет Мирослав, МАОУ «Школа № 55», рук. – Голобина Анастасия Борисовна;
II  место – Тонышева Анастасия, МБУ ДО ЦРТДиЮ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
II  место – Титов Матвей, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Глазунова Любовь Викторовна;
II  место – Баяндин Никита, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района,  рук. – Шелудько Михаил Федорович;
II  место – Карабутова Татьяна, МБУ ДО ЦДОД Октябрьского района, рук. – Поддубная Анна Александровна;
III место – Коробейникова Дарья, МБОУ «Школа № 17», рук. – Сафонцева Олеся Олеговна;
III место – Ковальчук Александра, МБОУ «Гимназия № 25», рук. – Беленко Марина Александровна;
III место – Агеева Анастасия, МБОУ «Гимназия № 36»,  рук. – Глазунова Любовь Викторовна;
III место – Московкина Дарья, МБУ ДО ДТДМ, рук. – Гоцина Марина Михайловна;
III место – Алиева Сабина, МБОУ «Школа № 101», рук. – Винницкая Светлана Ивановна.
Средняя группа:
I   место – Ольховский Ярослав, МБОУ «Гимназия № 19»,  рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
I   место – Дергунова Юлия, МБОУ «Гимназия № 36»,  рук. – Глазунова Любовь Викторовна;
I   место – Плетнев Михаил, МБОУ «Гимназия № 36», рук. – Глазунова Любовь Викторовна;
I   место – Березникова Дарья, МБОУ «Школа № 31», рук. – Зинченко Лариса Геннадьевна;
I   место – Хабибулина Милена, МБОУ «Лицей № 103»,  рук. – Горпеникова Елена Павловна;
I   место – Мельникова Марта, МБОУ «Школа № 101»,   рук. – Винницкая Светлана Ивановна;
II  место – Милашеч Злата, МБОУ «Школа № 18», рук. – Билетина Зинаида Алексеевна;
II  место – Хбликян Тамара, МБУ ДО ЦРТДиЮ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
II  место – Нагибина Диана, МБОУ «Гимназия № 19»,  рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
II  место – Чепурко Ульяна, МБОУ «Гимназия № 36»,  рук. – Глазунова Любовь Викторовна;
II  место – Астафьева Полина, МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района, рук. – Собко Наталья Сергеевна;
II  место – Рыбченко Екатерина, МБОУ «Школа № 80», рук. – Антропова Елена Петровна;
III место – Кучмистова Алина, МБОУ «Гимназия № 19»,  рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
III место – Кучмистова Валентина, МБОУ «Гимназия № 19», рук. – Василенко Наталья Сергеевна;
III место – Журавлева Мария, МБОУ «Гимназия № 25», рук. – Водопьянова Марина Серафимовна;
III место – Брон Никита, МБОУ «Школа № 6», рук. – Черезова Екатерина Викторовна.
Старшая группа:
I   место – Зинатуллина Ясмина, МБОУ «Школа № 7»,  рук. – Полуяненко Татьяна Васильевна;
I   место – Шинкаренко Елизавета, МБОУ «Школа № 101», рук. – Винницкая Светлана Ивановна;
II  место – Сибиркина Ева, МБУ ДО ДТДМ,  рук. – Гоцина Марина Михайловна;
II  место – Налётова Мария, МБОУ «Лицей № 102»,  рук. – Маликова Татьяна Николаевна;
II  место – Уварова Мария, МБОУ «Школа № 100», рук. – Патерикина Любовь Николаевна;
III место – Левченко Ксения, МБОУ «Гимназия № 25», рук. – Чудинова Ирина Николаевна.

Приложение № 2
к приказу № УОПР-_____ от _____._____.2020 г.

Таблица распределения призовых мест
	Район
	1 место (всего)
ОУ (кол-во мест)
	2 место (всего)
ОУ (кол-во мест)
	3 место (всего)
ОУ (кол-во мест)
	Общее кол-во

	Ворошиловский
	4
МБОУ «Школа № 65» (1);
МБОУ «Школа № 101» (2);
МАОУ «Школа № 96» (1).
	4
МБОУ «Школа № 100» (2);
МАОУ «Школа № 96» (1);
МБОУ «Лицей № 102» (1).
	6
МБОУ «Школа № 3» (2);
МБОУ «Школа № 6» (1);
МБОУ «Школа № 101» (2);
МБОУ «Лицей № 102» (1).
	14

	Железнодо
рожный
	2
МБУ ДО ДДТ (2).
	6
МБУ ДО ДДТ (6).
	2
МАОУ «Лицей № 14» (1);
МБУ ДО ДДТ (1).
	10

	Киров
ский
	-
	4
МБОУ «Школа № 80» (1);
МАОУ «Школа № 53» (3).
	3
МБОУ «Школа № 80» (1);
МАОУ «Школа № 53» (2).
	7

	Ленин
ский
	6
МАОУ «Школа № 55» (1);
МБОУ «Гимназия № 36» (5).
	5
МБОУ «Гимназия № 36» (4);
МАОУ «Лицей № 33» (1).
	4
МБОУ «Гимназия № 36» (2);
МБОУ «Лицей № 57» (1);
МАОУ «Лицей № 33» (1).
	15

	Октябрь
ский
	-
	2
МБОУ «Гимназия № 25» (1);
МБУ ДО ЦДОД (1).
	5
МБОУ «Гимназия № 25» (4);
МБОУ «Лицей № 71» (1).
	7

	Первомай
ский
	11
МБОУ «Гимназия № 19» (3);
МБУ ДО ЦРТДиЮ (8).
	8
МБОУ «Школа № 10» (1);
МБОУ «Школа № 18» (1);
МБОУ «Гимназия № 19» (3);
МБУ ДО ЦРТДиЮ (3).
	2
МБОУ «Гимназия № 19» (2).
	21

	Пролета
рский
	5
МБОУ «Школа № 1» (1);
МБОУ «Школа № 7» (1);
МБОУ «Школа № 81» (1);
МБОУ «Школа № 94» (1);
МАОУ «Лицей № 11» (1).
	1
МБОУ «Школа № 94» (1).
	5
МБОУ «Школа № 17» (1);
МБОУ «Школа № 94» (1);
МАОУ «Лицей № 11» (2);
МБУ ДО ЦВР «Досуг» (1).
	11

	Советский
	4
МБОУ «Школа № 31» (1);
МБОУ «Школа № 87» (1);
МБОУ «Лицей № 103» (2).
	3
МБОУ «Школа № 31» (1);
МБОУ «Школа № 92» (1);
МБУ ДО ДДТ (1).
	4
МБОУ «Школа № 15» (2);
МБОУ «Школа № 31» (1);
МАОУ «Школа № 115» (1).
	11

	Город
	3
МБУ ДО ДТДМ (3).
	1
МБУ ДО ДТДМ (1).
	4
МБУ ДО ДТДМ (4).
	8

6